2

ПРОТОКОЛ
заседания секции «Физическая культура и спорт» СГЦСЗР

	Дата: 24 марта 2023 года

	Время: 12.00-12.30

Присутствовали:
	Васильев Александр Анатольевич
	- исполнительный директор СГЦСЗР;

	Гаврилов Александр Николаевич
	- председатель комитета по физической культуре, спорту и делам молодёжи администрации города Пскова;

	Дудников Михаил Михайлович
	- начальник управления физической культуры и спорта администрации города Сыктывкара;

	Жиобакас Дмитрий Павлович
	- начальник управления физической культуры и массового спорта спорта администрации города Вологды;

	Казаринова Юлия Владимировна
	- заместитель начальника управления физической культуры и спорта администрации Великого Новгорода

	Мурогин Александр Владимирович
	- председатель комитета по физической культуре и спорту мэрии города Череповца;

	Паутов Алексей Владимирович
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации города Котлас;

	Семенов Дмитрий Юрьевич
	- заместитель исполнительного директора СГЦСЗР;

	Фофанова Наталья Александровна
	- начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Петрозаводска;

	Чесноков Василий Александрович
	- заместитель директора МУ «Спортивная школа №1» г. Котлас;

Председательствовал: Жиобакас Д.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об организации и проведении XIX летней Спартакиады Союза городов Центра и Северо-Запада России на территории городского округа города Вологды в 2023 году.
СЛУШАЛИ:
Васильева А.А., Жиобакаса Д.П.
В ОБСУЖДЕНИИ УЧАСТВОВАЛИ:
…...все присутствующие
РЕШИЛИ:
1. Утвердить дату проведения Спартакиады – 24-27 августа 2023 года.
2. Управлению физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды срок до 12 мая 2023 года разработать проект Положения XIX летней Спартакиады Союза городов Центра и Северо-Запада России (далее - Спартакиада).
3. Включить в программу Спартакиады виды спорта:
-Баскетбол среди мужских команд;
-Баскетбол среди женских команд;
-Волейбол среди мужских команд;
-Волейбол среди женских команд;
-Мини-футбол среди мужских команд;
-Лёгкая атлетика;
-Настольный теннис.
4. В Положении о проведении XIX летней Спартакиады Союза городов Центра и Северо-Запада России предусмотреть, что соревнования по баскетболу будут проводиться в формате команд 3х3, соревнования по волейболу - в формате пляжного волейбола.
5. Управлению физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды в срок до 27 апреля 2023 года организовать и провести голосование среди департаментов физической культуры и спорта городов СГЦСЗР с целью включения в программу Спартакиады дополнительных видов спорта, согласно Положению о Спартакиаде СГЦСЗР.
Виды спорта для голосования:
-Дартс;
-Компьютерный спорт;
-Пулевая стрельба;
-Самокатный спорт – кикскутеринг;
-Скейтбординг;
-Спортивное ориентирование;
-Танцевальный спорт – Брейкинг;
-Чир спорт (чирлидинг);
-Шахматы.

6. Направить проект Положения на коллективное обсуждение в департаменты физической культуры и спорта городов СГЦСЗР в срок до 15 мая 2023 года.

	Начальник управления физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды
	Д.П. Жиобакас